
                                                                                                                    

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Sito Web 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al “Fondo per i 

Ristori Educativi”- (Legge  18/2022). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 

 marzo 2022, n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID19, 

in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione 

superiore” e, in particolare, l‟articolo 5-bis, di istituzione del “Fondo per i ristori 

educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 a valere sul 

capitolo 3360, piano gestionale 1 dello stato di previsione del Ministero 

dell‟istruzione e di euro 1.333.000,00 per l'anno 2023; 

VISTO     il decreto del Ministro dell‟Istruzione prot. AOOGABMI n. 150 del 01.6.2022 

 “Fondo per i ristori educativi”, con il quale si definiscono le modalità e i criteri di 

riparto delle risorse di cui all‟articolo 5-bis del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, 

convertito con modificazioni dalla legge 4 marzo 2022, n. 18, da destinare alle 

istituzioni scolastiche statali e paritarie per le finalità di cui al citato articolo; 

VISTA     la nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 14932 dell‟8 giugno 2022, con la  quale 

la Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e 

l„internazionalizzazione del sistema nazionale (DGOSV) del Ministero

 dell‟Istruzione ha trasmesso agli Uffici Scolastici regionali il citato D.M. prot. 

AOOGABMI n. 150/2022; 

VISTO  l‟avviso pubblico del MI-Ufficio Scolastico per la Regione Campania- prot. 

AOODRCA n. 24497 del 20 giugno 2022, ad oggetto: “Avviso pubblico per 

l‟individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal 

D.M. prot. AOOGABMI n. 150 dell‟1/06/2022- Ripartizione somme di cui al 

Fondo per i ristori educativi (legge n. 18/2022)”; 

VISTA    la nomina della Commissione-  prot. AOODRCA n. 2601 del 28 giugno 2022-per la 

valutazione delle candidature presentate dalle istituzioni scolastiche della Campania 

ai sensi dell‟ avviso pubblico prot. AOODRCA n. 24497 del 20giugno 2022; 

VISTA    la delibera del Collegio dei docenti  n. 15 del verbale n. 9 del 27 giugno 2022 di 

partecipazione all‟ Avviso pubblico per l‟individuazione delle istituzioni scolastiche 

beneficiarie delle risorse previste dal D.M. prot. AOOGABMI n. 150 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




dell‟1/06/2022 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 

18/2022);  

VISTA  la delibera n.246 del Consiglio di Istituto del 29 giugno 2022 inerente la 

partecipazione  all‟avviso pubblico per l‟individuazione delle scuole beneficiarie 

delle risorse previste dal D.M n. 150 del 01.6.2022- Ripartizione somme di cui al 

fondo per i Ristori Educativi (L. 18/2022); 

CONSIDERATA la proposta progettuale comprensiva della scheda finanziaria inviata all 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania in data 27 Giugno 2022 con prot.n. 

8549; 

VISTA   la graduatoria delle scuole beneficiarie del finanziamento in oggetto trasmessa con 

prot.n. 39010 del 13 ottobre 2022 (ns. prot.n. 14575 del 12 dicembre 2022); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTO che, ai sensi dell‟art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate;  

VISTA      la delibera del C. di I. di approvazione del Programma Annuale del corrente 

esercizio finanziario 2022, n. 207 del 14/02/2022;  

CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

prevista dall‟art. 5, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con 

le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica 

e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10); 

 

DECRETA 

l‟iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l‟E.F. 2022 della risorsa finanziaria pari ad euro 

€  874,31. Dette risorse saranno destinate ad organizzare e coordinare percorsi didattici ed 

interventi personalizzati a favore degli alunni ed in particolare a coloro che hanno vissuto 

interruzioni del percorso formativo a causa delle conseguenze connesse all‟emergenza 

epidemiologica, con lo scopo di facilitare gli apprendimenti e di superare le difficoltà incontrate.  

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle Entrate  

nell‟Aggregato “04 Finanziamenti dalla Regione”, Voce “04 Altri Finanziamenti Vincolati”, 

sottovoce “03Finanziamento Fondo per i Ristori Educativi (L. 18/2022)”. 

 

Tali risorse saranno imputate ad apposita scheda illustrativa finanziaria:  

Categoria : 

P02/017 “Finanziamento Fondo per i Ristori Educativi (L. 18/2022)”per euro 874,31. 

 

Il DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell‟anno finanziario 2022.  

Il presente decreto viene trasmesso al primo Consiglio d‟Istituto utile per la formale presa d‟atto e 

per la ratifica delle variazioni apportate al Programma Annuale 2022 e viene, inoltre, pubblicato al 

sito web dell‟Istituzione Scolastica e in Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Emelde Melucci 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  de  testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

Firma autografa 


		2022-12-29T09:45:39+0100
	EMELDE MELUCCI




